sejarah pendidikan islam jika kita telisik dalam kajian sejarah. (Sahed, 2020) Namun jika kita lihat dalam masa

klasik banyak kitab yang disusun para ulama mengenai biografi yang menyebutkan di dalamnya data-data

mengenai biografi seorang ulama-ulama perempuan diantaranya kitab Thabaqat yang disusun oleh ibn sa’ad

(230 H/845M), di sana disebutkan 629 nama perempuan dari 4250 nama ulama yang ditulisnya, Al-Khatib al-

Baghdadi ( 463H/1070M) menyebutkan lebih daari 30 nama perempuan dari 7800 biografi yang telah

disusunnya, dan juga banyak para ulama yang lainnya seperti ibnu asakir (571H/176M), Fariduddin Al-Athar

(628H/1230M) dan Ibnu Khalikan (681H/1282M). (Sahed, 2020).

Orientasi Pendidikan Perempuan di Era Kontemporer

Pendidikan adalah usaha memberikan nilai yang akan membantu dan menuntun seseorang untuk

melewati kehidupan dan juga untuk mendapatkan takdir dan kebudayaan manusia yang lebih baik.(Pane &

Aly, 2023, p.